
 

 

Maturitní okruhy z předmětu Správní řízení - praktická zkouška (profilová část) pro 
třídu 4.VH-VSC-VSD, obor 68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost – Veřejná správa a 

diplomacie 
  

školní rok 2024/2025, termíny jaro 2025 a podzim 2025 
  
 
1. Vnitřní správa /postup při evidenci nového motorového vozidla, evidence uprchlíků a 

cizinců/ 

2. Správa zaměstnanosti /evidence nového uchazeče o zaměstnání, úkoly inspekce práce/ 

3. Správa Policie ČR /Národní protidrogová centrála, cizinecká policie/ 

4. Správa živnostenské správy /postup při získání živnostenského  listu, druhy živností/ 

5. Správa obrany státu /úkoly Ministerstva obrany ČR, druhy vojenských útvarů/ 

6. Věci státoobčanské/získání rodného čísla, práce matriky/ 

7. Správa sociálního zabezpečení /ČSSZ, druhy důchodů, postup při požádání o starobní 
důchod/ 

8. Správa ochrany obyvatelstva /instituce, zajišťující ochranu obyvatelstva, postup při 
krizovém stavu, příp. při mimořádných situacích/ 

9. Správa školství/úkoly ČŠI, co zajišťuje Rada školy/ 

10. Správa kultury /povinnosti knihoven, archeologický výzkum v ČR/ 

   
 
 
Ve Varnsdorfu dne 30. 08. 2024 
 
  
 Zpracoval:    
 ...............................................................    
        Ing. Renata Petříková 
  
  
 Ředitel školy:    ............................................................... 
      Ing. Bc. Petr Kotulič 
 
 


